
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.serviciosyderechossociales@asturias.org

Dirección Postal

Alférez Provisional, s/n
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022000516 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2023
a las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Derechos Sociales y Bienestar
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalacion de una escalera de incendios y de un ascensor en el jardin
de infancia de Roces

Valor estimado del contrato 105.822,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.044,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.822,14 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES BALUIS, S.L.
NIF B33676693

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones Consejería

Dirección Postal

Luis Fernández-Vega Sanz
(33005) Oviedo España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2022 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.687 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/12/2022
Plazo de Formalización Del 01/02/2023 al 10/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KaScVm7sbBcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010490931 |  2023-477934 | jue, 02 mar 2023 08:26:33:866 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130969575259531719070598905262644232220 4: Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KaScVm7sbBcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


